
Copia 

                                     
UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OLTREPADANI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE 

SEGRETARIO 
N. 9 DEL 29/07/2020 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO - CAT. D - 

POSIZIONE ECONOMICA D1 - APPROVAZIONE VERBALI DELLE OPERAZIONI 

CONCORSUALI E GRADUATORIA DI MERITO.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTE e richiamate le funzioni attribuite al Segretario dall’art. 97 e 107 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

PREMESSO CHE: 

- in esecuzione della propria Determinazione n. 5 del 06/11/2019, sono state attivate le 

procedure per la copertura, mediante concorso pubblico, di n. 1 posto di Istruttore 

Direttivo a tempo pieno e indeterminato cat. D – Posizione economica D1; 

- con la stessa Determinazione è stato approvato il bando per il suddetto concorso, la cui 

scadenza è stata fissata per le ore 24.00 del giorno 20/02/2020; 

PRESO ATTO: 

- che con Verbale della Commissione n. 1 in data odierna è stato approvato l’elenco dei 

candidati ammessi e l’elenco dei candidati non ammessi al concorso; 

- che alle ore 10,30 si è conclusa la prova scritta e con Verbale n. 2 in data odierna la 

Commissione approva la graduatoria dei candidati ammessi alla prova orale; 

- che con Verbale del  Commissione n. 3 in data odierna, a seguito espletamento della prova 

orale dell’unico candidato ammesso, è stata approvata la graduatoria di merito del 

suddetto concorso; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione delle operazioni concorsuali e, quindi, 

della relativa graduatoria di merito; 

RICHIAMATO il D.P.R. 487/1994 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi”; 

RICHIAMATO il bando di concorso che stabilisce che, ultimate le operazioni d’esame, la 

Commissione forma un’unica graduatoria di merito, da pubblicare all’Albo Pretorio per 15 

(quindici) giorni consecutivi; 



CONSIDERATO che, in data odierna, il Presidente della Commissione esaminatrice, nominata con 

propria Determinazione n. 3 del 05/02/2020, ha trasmesso i verbali relativi alla procedura 

concorsuale come di seguito indicati: 

- verbale n. 1 del 29/07/2020, 

- verbale n. 2 del 29/07/2020, 

- verbale n. 3 del 29/07/2020; 

ACCERTATO che le operazioni concorsuali si sono svolte regolarmente, nel rispetto della 

normativa vigente in materia e della disciplina regolamentare; 

ESAMINATA la graduatoria di merito, riportata nel verbale n. 3 del 29/07/2020, allegato quale 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000, 

- lo Statuto e il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigenti; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE, in merito al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo 

pieno e indeterminato con profilo professionale Istruttore Direttivo – cat. D – posizione economica 

D1: 

- i verbali relativi alla procedura concorsuale, allegati al presente atto, quale parte integrante 

e sostanziale; 

- la graduatoria di merito, riportata nel verbale n. 3 del 29/07/2020, allegato quale parte 

integrale e sostanziale del presente atto; 

DI DISPORRE che la suddetta graduatoria sia pubblicata, per 15 gg consecutivi, all’Albo Pretorio 

on line nonché sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente” – 

sottosezione “Bandi di concorso”; 

DI PRENDERE ATTO che, come risulta dai verbali della Commissione, il vincitore del concorso è il 

Sig. Sturla Riccardo, nato a Voghera il 14/02/1989, classificatosi al primo posto nella suddetta 

graduatoria, dando atto che, con successivi atti, si procederà alla costituzione del rapporto di 

lavoro con lo stesso, all’esito delle verifiche di rito; 

DI DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si intende assolto l’obbligo di rilascio 

del parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

DI DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata sul sito web dell’Ente, all’Albo 

Pretorio on line nonchè nella sezione “Amministrazione trasparente” (art. 23 D.Lgs. 33/2013). 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to : Cingolani Dott. mariano 

 



 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Silvano Pietra, lì 29/07/2020 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : *  

 

 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Silvano Pietra, lì 29/07/2020 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : * 

 

 

Impegni 
Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 

                                    

 

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 

                                    

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 89 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 19/08/2020 

 

Silvano Pietra, lì 19/08/2020 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Cingolani Dott. mariano 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario 

Cingolani Dott. Mariano 

 


